R$ 9.450,00 (nove mil quatrocentos

referente a perda de um dos membros inferiores  faz-se esse valor, o valor devido dae cinquenta reais)  ,

4) No entanto, administrativamente o autor  somente recebeu o valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e 
R$ 8.775,00 (oito mil setecentos e setenta e cinco

reais).

invalidez foi declarada  somente conforme laudo que subsidia a inicial, tendo-sea menos de 01 ano,

https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19011611182381500000039464801

menos de 01 ano 

DPVAT  poderia  correr prazo  prescricional da mesma forma como contra o menor o prazo

[...]

Lei Federal atinente ao DPVAT.

ressarcimento em R$ 2.700,00.

Spengler, Julgado em 22/04/2009)

D) DO PEDIDO

Dado o exposto, requer:

b) Seja julgado PROCEDENTE o presente pedido, qual seja condenar a requerida a pagar ao
REQUERENTE R$ 8.775,00 (oito mil setecentos e setenta e cinco reais),

foram imputados, na forma da lei;

https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19011611182381500000039464801

em direito admitidos, bem como a , com fulcro no art. 6o, VIII do CDC;

"sine quo
 implementou-se, a menos de 01 ano, conforme anteriormente articulado na letra "B", destanom",